
136

Nº 179, segunda-feira, 16 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº TST-
501389/2019-2. , publicada no D.O.U de 07/08/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Fornecimento e instalação de solução de sistema de videoconferência Novo Edital:
16/09/2019 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 08 Lote 01 -
Tst Asa Sul - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 16/09/2019 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/09/2019, às 14h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 13/09/2019) 080001-00001-2019NE000172

S EC R E T A R I A
EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 505.543/2017-4. Glock América S/A. Registro Único Tributário - RUT:
213.962.320.018. Aquisição de Pistolas, Simulacros de Pistolas e Acessórios. Contrato DI-
010/2018. Termo de Rescisão amigável nº 004/2019, com efeitos a partir da data da
assinatura. Art. 78, inc. XVII, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 12/09/2019. Pelo TST: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Franco Giaffone,
Procurador.

AVISO DE PENALIDADE

O TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO resolve aplicar à empresa CASSIA
CRISTINA MARANGONI DE VIVIEIROS, inscrita no CNPJ 25.465.051/0001-10, a penalidade
de impedimento de licitar e contratar com a União e descredenciamento do SICAF pelo
período de 4 (quatro) meses, a contar desta publicação, em razão da desistência da
proposta no PE-16/2019, por ofensa ao disposto no item 18.1.5 do Edital, e com apoio no
art. 7º da Lei 10.520/2002 c/c o art. 28 do Decreto 5.450/2005, mediante processo
administrativo n° 501.563/2019-2.

Brasília, 10 de setembro de 2019.
DIRLEY SÉRGIO DE MELO

Secretário de Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



